AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-116/1

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.1) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragqitjes sé rekomandimit t¢ Menaxhmentit
té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve p&rmes Likuidimit 45, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen urgjente té mbajtur me 15 prill 2019 nxjerr kété:

VENDIM

l. Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paraqitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive
relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

Il Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 15/04/ 2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-116/2

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.2 (a) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paraqitjes sé rekomandimit t&€ Menaxhmentit
té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 45, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen urgjente té mbajtur me 15 prill 2019 nxjerr kété:

VENDIM

l. Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me qgéllim qé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive
relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 15/04/ 2019

7\ Bajram Zejnullahu

/ Kryesues
y ~. ~Bordi i Drejtoréve
~Agjencia Kosovare e Privatizimit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-116/3

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.2 (a) dhe (b) té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paraqitjes sé rekomandimit té
Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 45, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen urgjente t& mbajtur me 15 prill 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Sa i pérket tenderéve té cilét aprovohen dhe pér té cilét AKP-ja ka pranuar oferta, lista e
té cilave paragitet né dokumentacionin e dorézuar — Drejtori Menaxhues udhézohet té
nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe dokumentet tjera pércjellése.
Menaxhmenti i AKP-sé& gjithashtu udhézohet té ndérmarrin té gjitha veprimet e
domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e aseteve dhe pérgjegjésive
relevante dhe pér pérfundim té secilit transaksion té shitjes.

L. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 15/04/ 2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-116/4

Né bazé té Neneve 15.2.12 dhe 6.2.3 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né bazé té Nenit
14.3. paragrafi (a), pasi gé ¢mimi i ofertés mé té larté nuk éshté i arsyeshém né krahasim me ¢mimet
mesatare té shitjeve té méparshme, té Rregullave té Pérgjithshme té Tenderit dhe pas paragitjes sé
rekomandimit té Menaxhmentit té AKP-sé pér transaksionet e Shitjes sé Aseteve pérmes Likuidimit 45,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen urgjente té mbajtur me datén 15
prill 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Shitjet né vijim refuzohen dhe udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé t’i tenderojé sérish né
njé fazé té mévonshme sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 15/04/ 2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-116/5

Né bazé té neneve 2.7, 15.2.7 dhe 19A té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, pas shqyrtimit té
propozimit t&€ Menaxhmentit té AKP-s€, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen urgjente t& mbajtur me datén me 15 prill 2019 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet propozimi i Menaxhmentit té AKP-sé qé mjetet monetare té identifikuara si Fonde
té Pérkohshme sipas nenit 2.7 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-80 dhe Ligjin nr. 04/L-115 nga
124 NSh-té/Asetet e paragitura né listén e bashkangjitur si shtojca 1, né shumén totale prej
106,780,952.50 € té barten né llogariné 1000400070007358 “AKP Fondet e Perkohshme” e
hapur nga Ministria e Financave né Bankén Qendrore té Kosovés;

Udhézohet Kryesuesi i Bordit té AKP-sé qé té njoftojé Kryetarin e Kuvendit té& Republikés sé
Kosovés, Kryeministrin e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Ministriné e Financave me
Vendimin e aprovuar dhe njékohésisht t’i informoj se sipas nenit 2.7 dhe 19A té Ligjit nr. 04/L-
034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-80 dhe Ligjin nr. 04/L-115, "...né rast se fondi né mirébesim i Ndérmarrjes
Shoqérore pérkatése, pas transferimit té fondeve té pérkohshme né Fondin e Konsoliduar té
Republikés sé Kosovés, éshté i pamjaftueshém pér pérmbushjen e té gjitha kérkesave kreditore
té cilat pérfundimisht vendosen si té vlefshme pas procesit té ankesave né Dhomén e Posagme
apo pér mbulimin e shpenzimeve té aktiviteteve tjera té Agjencisé sipas Ligjit bazik, Agjencia e
njofton Qeveriné pér kété. Qeveria brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh kalendarike, ia kthen
Agjencisé shumén e nevojshme nga fondet e pérkohshme, té cilat Agjencia i pérdoré pér
pérmbushjen e kérkesave kreditore né procesin e likuidimit dhe mbulimin e shpenzimeve té
aktiviteteve tjera té Agjencisé, qé ndérlidhen me Ndérmarrjen Shogérore pérkatése"

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 15/04/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-116/6

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores pér giradhénie té aseteve té N.Sh.-
ve té aprovuar me 30 Janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen
urgjente té mbajtur me datén me 15 prill 2019 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet giradhénia e aseteve té NSH “Metaliku — Fabrika e Enéve” dhe asetit té€ N.Sh.
“Boksitet e Kosovés” sipas listés sé bashkangjitur si Aneks | i kétij vendimi.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 15/04/2019
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-116/7

Né bazé té nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Udh&zuesit pér lirimin e aseteve
té Ndérmarrjeve Shogérore nga uzurpatorét apo shfrytézuesit e jashtéligishém dhe Rregullores pér
giradhénie té aseteve té N.Sh-ve té aprovuar me 30 janar 2019, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen urgjente té mbajtur me datén me 15 prill 2109 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen ¢gmimet e giradhénieve pérmes shpalljes publike sipas listés sé bashkangjitur.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtiné, mé 15/04/2019
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